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Pazpen 1. Hoctyniaenun n puimaarss

Haumenosanmne

Inoxazarens

Kog
CTPOKH

Kon no
GromxeTHOR

KJiace H!IQH Kail

.
Poccuiickoii

Denepaunn

AHanutHyec

KHH Ko7,

Cymma

Ha 2021 r.

(hAnaBCOBEIH rox

Ha2022r.

TIEPBEIH roj
IUTAHOBOTO
nepuoaa

Ha 2023 r.

TEPBBIH rof
TJIAHOBOTO
neprona

32
npejgena
MH
IIIAHOBOT
o
IEDRHOI3

1

3

5

6

7

8

Ocrarok cpemet Ha Hayaso
TEKylero ¢HHAHCOBOTO roaa

5053 849,78

OcraTox CPEACTB HA KOHEI[
TEKYyIIEro Q)HHaHCOBOI‘O roga

0,00

0,00

0,00

Jloxoawl, Beero

1000

100 797 971,92

102 318 020,00

102 239 020,00

B TOM 4HCJIE:

I0XOALI OT COGCTBEHHOCTH,
BCEro

1100

120

400 000,00

550 000,00

550 000,00

B TOM YUCJIE:

1110

A0XO0AbI OT OKA3aAHMS yCauyT,
paGoT, koMIencauuu 3aTpar
y4upe:kaeHuii, Bcero

1200

130

89 731 411,92

90 961 460,00

90 961 460,00

B TOM YHCJIE:
cyOcuauu Ha pHHAHCOBOE
ofecnedeHHe BLINIOMHEHUS
MYHHIMOUIBHOTO 3aJaHUA

1210

130

86 147 990,00

86 147 990,00

86 147 990,00

Aoxoabt oT mTpadoB, nenei,
HHBIX CyMM
NPHHYAUTEILHOr0 H3LATHA,
Bcero

1300

140

B TOM YHCJIIE:

1310

140

ﬁesnosmexnuue ACHEKHDbIC
NOCTYIJICHUA, BCET O

1400

150

10 666 560,00

10 806 560,00

10 727 560,00

B TOM YHCJIC.

LHE/IeBbIC cyﬁcmmn, BCEro

1410

150

9 919 500,00

10 359 500.00

10 280 500,00

H3 HHX:

CyGcuaus Ha
COBCPINCHCTBOBAHUE YCNOBHIT
OpPraHy3aIHK ITUTABUA
IIKOJIBHHKOB

9194 900,00

9 784 900,00

9705 900,00

CyOcunus Ha BBINIATY KOMIEHCALIHH
HaCTH POMUTENBCKOH ILIATHI 33
MPHCMOTP M YXOX 3a peGerkom B
00pa30BaTebHEIX OpraHM3arsX,
PeaTH3yIOUHX OCHOBHYIO
06me06pasoBaTeNbHyI0 MporpaMMy
AOLIKONBHOrO 06 pazoBaHMs

574 600,00

574 600,00

574 600,00

CyOcHaHa Ha COUHANBHYIO
TOARCPXKKY CeMeii ¢ neTbMU (B
pamkax peanmsariuu MIT
"ColmanbHas NOANepiIKa HACSIEHAS

jropona Teepu™)

0,00

CyGenans Ha peanusaluo
MEpONpHATHIA N0 06palleHIM,
TIOCTYMAOUIMM K Ny TaTam
3axononarensHoro Cobpanus
Teepckoti o6nactu n aemyTatam
Teepckoit ropoackoit JTymst

150 000,00

cybcuaun Ha ocyuiecTBIeHHE
KaNHTAJbABIX BJIOKERHTH

1420

150

0,00




Be3BO3MC3ﬂHl>Ie noCTynJaenns
TEKYIero Xapakrepa ot
Opraum3aumii rocygapersennoro
CEKTOpa 1o pasaeny «OGuree
o6pasoBanne»

447 060,00

447 060,00

447 060,00

I'panTni, NOKREPTBOBAHNA, B
TOM YHCIe JeHeKHbIe
NOKEPTBOBAHHA H
Gesposmesnnbie nocrynenus
OT PMIUYECKHX U (HiH)

O PUARYECKIX JTHI]
KaNHMTAJIbLHOT0 XapakTepa (3a
HCKIII0UeHHEM CeKTopa
roCyapCTBEHHOro
YNpaBJieHUs H OPraHu3anmii
rOCyAapCcTBEHHOro cexTopa)
no pasgeny «O6mee
o6pa3oBanue»

300 000,00

[TpO™ e KOXOOBI, BCETO

1500

180

0,00

B TOM YHCIIC:

nejeBble cy6cm||m, BCero

1510

180

0,00

H3 HUX:

MOXOIEBI OT OnEparuii ¢
4KTUBAMH, BCETO

1900

B TOM YHCJIE:

npoYKne NOCTYIVICHUS, BCEI0

1980

0,00

H3 HHUX:

YBEJIHIEHHE OCTATKOB
JEHEKHBIX CPEJICTB 33 CUET
BO3Bpara JeGUTOpCKoil
3adOJKEHHOCTHU MIPOLUIBIX JIET

1981

510

0,00




Haumenosanue Kox no Cymma
TioKaszarens GIOIDKETHO Ha2021r. Ha2022r. Ha 2023 r.
Kox |xnaccndura | Ananuriy 3a mpeAenamu
CTPOKH iy ;i €CKH KO/ unaric n NEPBBIH rog NepPBBIif rog [JIaHOBOTO
Poccuiickoit HCOBELH rox TIaHOBOTO Nepuoza | ranosoro neprona | NepHona
®enepauuy
1 2 3 4 5 6 7 8
Pacxoael, Bcero 2000 X 105 429 821,70 101 896 020,00 101 817 020,00
B TOM 4HCJE:
2100 X 69 836 864,94 66 343 140,00 66 343 140,00 X
Ha BbIN/IATH] HEPCOHANY, BCEro
B TOM 4HCNE;
2110 111 X 53434 242,98 50974 100,00 50 974 100,00 X
OILUIaTa Tpyza
TIPOYHE BHIIAATH IEPCOHATY, B
TOM YHCJ/1e KOMITEHCALIHOHHOTO 2120 112 X 2279,03 700,00 700,00 X
xapaxtepa
HHEIE BBIILIATEI, 32
HCKJTIOUeHHEM (OHAA OTLIaTh!
TPYAa YYpexkAeHus, IIs 2130 113 X X
BBINOHEHHS OTAEIBHBIX
MONTHOMOYHIH
B3HOCBI 110 06s13aTeILHOMY
COLIMAIEHOMY CTPaXOBaHHUIO Ha
BEIILIATEI IO OIUIATE Tpyaa 2140 119 X 16 400 342,93 15 368 340,00 15 368 340,00 X
pabOTHHKOB M HHbIE BBILNATHI
paGoTHHKaM yupesaeHHi, Beero
B TOM 4YHCIIE
2141 119 X X
Ha BBIILIATHI 110 OIUIATE TPyAa
Ha HBIC BBITLIATEl pabOTHHKAM 2142 119 X X
X
CTpaxoBbie BIHOCH Ha
0b3aTeNbHOE COUNATBHOE
CTPaxoBaHHE B YaCTH BEILIAT 2180 139 .
[E€PCOHAITY, MOIEKALTHE
O0JI0XKEHHIO CTPAXOBBIMH
B3HOCAMM
B TOM YHCJIE;
2181 139 X
Ha OILIATY TPyHa CTAXKEPOB
COMMANLELIC U HAbIE BEIDIATEL )0 300 x 1218 165,21 1 198 800,00 1198 800,00 X
HaceJIEHAI0, BCero
B TOM YUCJIE:
COUHANBHBIE BHITUTATHI
rpaxaaHaM, KpoMe IySIHYHEIX 2210 320 X 0,00 X
HOPMATHBHBIX COLMATHHBIX
BBIIIAT
U3 HHX:
M0COOHA, KOMIIEHCALHH U HHbIE
COLHaIbHbIE BBITLTATHI 2211 321 X 0,00 X
TpaxIaHaM, KpoMe ImyGIMuHBIX
HOPMATHBHbIX 0053aTEIBCTB
B TOM 4Hcie: obecnedeHne
IHTAHHEM AeTeif U3 2212 323 641 895,72 630 000,00 630 000,00 X
Manioo6GecrieueHHbIx ceMeii




B TOM YHCJIe OGCCHGHGHHC
NPENOCTABNCHHS KOMNOEeHcanuu
YacTH POOUTENLCKOM TUIATH! 3a
NPHCMOTP H YXOZ 33 pebeHKoM B
MYHHUHNATEHEIX
00pa3oBaTe/bHEIX YUPEKACHUAX,
PCATM3YIOLIHX OCHOBHYIO
obieolpasosatensuyio
[IpOrpamMMy JOIIKOJIBHOTO
obpa3oBatHs

2213

323

576 269,49

568 800,00

568 800,00

Ha NPeMHpPOBaHHE QHIHYECKHX
JIHL 33 NOCTHXXEHHS B 00/1aCTH
KYNIBTYPEI, HCKYCCTBA,
00pasoBaHus, HayKH H TEXHUKH,
4 TAKXKE HAa MPEAOCTABNEHHE
TPAHTOB C LENBIO MOAAEPKKH
TPOEKTOB B 0GJIACTH HayKH,
KYNBTYDhl H HCKYCCTBA

2230

350

0,00

HHBIE BRITATH HACETEHHIQ

2240

360

0,00

ynaara uanoros, cGopos u
HHBIX mnaTemxei, scero

2300

850

13 622 000,00

13 622 000,00

13 622 000,00

3 HHX|
HAJIOT HA UMYILECTBO
OpraHu3aumi 1 3emensHblii
Hanor

2310

13 622 000,00

13 622 000,00

13 622 000,00

HMHBIC HAJIOTH (BKIOYAEMBIE B
COCTAE PacXomoB) B 6I0KETEI
O10#eTHOH CHCTeMBI
Poccuiickoii ®enepauun, a
TAKHE FOCYNapCTBEHHAS
MOUIHHA

2320

852

yrnata wrpados (8 ToM HHene
IMHHHCTPATHBHLIX), neHefi,
HHEIX nuaTteseii

2330

853

Ge3so3mesusie nepewncienns
Opranu3aunamM g GpA3EYecKAM
JIRuAaM, Beero

2400

0,00

H3 HHX

TPaHTEL, MPEAOCTABNACMBIE
CHOIAETHBIM YUpeRISHHAM

2410

613

IPaHTEL, TIPEIOCTARNAEMEIS
APYTHM OPraHH3alLHaM |

!E H3HYECKHM JIHLIAM

2440

810

TpOYHe BRILIATEI (Kpome
BBIILIAT HA 3AKYNKY TOBAPOB,
pabot, yeayr)

2500

583563

5 800,00

5800,00

HUCTIONHEHHE CYJIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®eaepauun 1
MHPOBBIX COTalleHni no
BO3MELUEHHIO Bpega,
NPHYHHEHHOrO B pe3yabTarte
LeATeNBHOCTH YUPeXKIeHHS

2520

831

583563

5 800,00

5 800,00

PACXOBI HA 3AKYIKY TOBADOB,
pabor. yeayr, Beero*(3)

2600

20 746 955,92

20 726 280,00

20 647 280,00

B TOM 4HCTIE:




3AKYTIKY HayYHO-
HCCNIEA0BATENBCKHX M ONBITHO-
KOHCTPYKTOpCKkHX paor

2610

3aKynKy Tosapos, pabor, ycyr 8
Ue/AX KaNUTAIbHOTO PEMOHTA
rOCYAapCTBEHHOTO
(MyHIUHOANEHOrO) HMyUulecTsa

2630

243

0,00

MpOHYI0 3aKyMNKy ToBapos, pafor
H yenyr, Bcero

2640

244

16 277 955,92

16 257 280,00

16 178 280,00

3aKYMNKY 3HEPreTHHEeCKHX
DECYPCOB, Beero

2641

247

4 469 000,00

4 469 000,00

4469 000,00

KAMHTAILHEIE BIIOKEHHA B
OBBEKTH MYyHHIHIATEHOS
COOCTBEHHOCTH, BCEro

2650

400

B TOM 4HChE;

npuobperetne 06beKTOB
HEIBHKHMOTO HMYILIECTBa
MYHHUHNANEHEIMH
YUpeKIeHHAMH

2651

406

CTPOHTENECTBO (PEKOHCTPYKLHS)
00BLEKTOB HEABHKHMOrO
HMYLIECTBA FOCYAaPCTBEHHBIMU
(MyHHUMNIANBHEIMMK)
YUPERACHHAMH

2652

407

Bomnarel, ymensmaoumye
10x0/1, Beero*(4)

3000

100

-422 000,00

<422 000,00

=422 000,00

B TOM YHCHE:

HAOT Ha npHBKIL*(4)

3010

-342 000,00

-342 000,00

-342 000,00

HANOr Ha nobaBNeHHYI0
CTOMMOCTE*(4)

3020

-80 000,00

-80 000,00

-80 000,00

npoyne HANOrH, YME HBIIAIOITHE
Hoxon*(4)

3030

[poune srinnarst, scero*(5)

4000

0,00

H3 HHX:

BO3BPAT B OIOIKET CpencTs
cyGeHIHK

4010

610




Pasnen 2. Coexennst no soimwiaram na 3aKyNKH ToBapos, pabor, yeiyr

Cymma

Fon Ko no Ha Ha Ha
N v Hanmenopanue Komm S ana GromxeTnoit 2021 r. 2022, 2023 r, 34 npenenamm
nokalarens CTpOK KnaccHbuxa

IIAHOBOrO
3AKYIKH
i PO | (dusancossiii rox)

MEPBLIH IO, BTOPOH ro,
(nep 2 (s 4 nepHoaa

TIAHOBOrO NepHoaa) | iaHoBoro neproaa)

1 2 3 4 4 3 6 7 8

Bumnare: ua saxynky

1 ToBapos, pabor, yeayr, 26000 x X 20 746 955,92 20 726 280,00 20 647 280,00 0,00
BCErD

B TOM YHCIE:

M0 KOHTpaKTaM (I0rosopam),
SAXTIOTEHHEIM 10 HAYANA
TEKVILEro GUHAHCOBOMO roa,
Be3 npumenerys Hopm
(DEARPAILROIG 3aK0HE OT
15.04.2013 N 44-03 "0
¥OHTpaxTHOR cucTeme B chepe
JAKYTIOK TOBAPOB, paboT, yeayr
1.1, ans obecnedens 26100
FOCYAAPCTBEHHED U
MYHHIMTATEEME Hywa" (aanee
- QexepanbHblii 3aion N 44-
©3) n GenepansHoro 3akona
ot 18.07.2011 N 223-03 “0
$AKYIKEY TOBAPOB, pabor,
YOTYT OTZEMBHEIME BHAAMH
HPHANHECKHX mu” (1anes -
DenepuibHmi sakon N 223-
®3)

X x 0,00

N0 KOHTPaKTaM
(aorosopam),
TUIHHHPYEMEIM K
JAKMHOYEHHIO B
COOTRETCTBYIOMEM
dunancosom romy, Ges
HPHMEHEHHA HOPM
DenepansHoro sakona N
44-03 u Genepanbroro
saxona N 223-03

26200 X X 0,00

M0 KOHTPAKTaM
(1oronopam),
FARAHSEHHBIM 10
HAYRIA TEKYLIero
1.3. tumancosoro roaa, ¢ 26300 X X 6 836 624,73 836 724,70
yueroM TpeGoBanuii
Denepansuoro saxkona N
44-03 u Oexepamnoro
3akona N 223-03

B TOM YHCIE: B
COOTBETCTBHM ¢
DenepantHLIM 3aKeHOM
No 44-@3

1.3.1, 26310

3 " 26310.1 6 836 624,73 836 724,70

B COOTBETCTBHE ¢
1.3.2, denepantubiv sakonom | 26320
Ni 223-03

no KOHTPAKTAM
(1oropopam),
IUIAHHPYEMBIM K
|rakmonenno B
COOTBETCTBYIOMEM
punancosom rogy, c
yueTom TpeGonanmii
Depepanbuoro aaxona N
44-®3 u Qenepamsnoro
3akona N 223-03

1.4, 26400 X X 13 910 331,19 19 889 555,30 20 647 280,00

B TOM YHCIE!

3R cuer cyGemauii,

I TABIHEMBIX HA
141 (puHancoBoe
ofiecneuenie
BLINMTHEHHA
MYHHIHTATLHOID
IANaHHE

26410 x X 3 659 098,57 6 308 655,30 7 145 380,00




B TOM TuUCne:
14.1.1 8 COOTRETCTRHH ¢ 26411 x X 3 659 098,57

6308 655,30

7 145 380,00

B CODTBETCTBMM ¢
Denepansiim skouom N 26412 x X 0,00
223-03

14.1.2

38 c4er cyGcnauii,
NPeloCTaBNgEMBIX B
COOTBETCTRHN ¢ ab3aumem
1.4.2, BTOPBIM nynkTa 1 26420 x x 8 388 630,37
craTeu 78.1

| Blomsernoro kogekea
Poccuiicxoii Denepaumnn

9 610 900,00

9 531 900,00

B TOM 9HCIe:

14.2.1 B.CQOTBETCTRHH € 26421 x x 8388 630,37

e biM om N

44-03

9610 900,00

9 531 900,00

wz mnx:"™! 26421.1

-

B Bi
1422 @ HEIM JAKOH 26422 X X
3

38 cuer cyGemmmii,

IPEAOCTABINEMBIX HA
143, OCYIECTR, IeHHe 26430 x x 0,00
KRIHTAILHBIX

0,00

0,00

BJIOA eI
Iy: r; '™ 26430.1

X X 0,00

X 0,00

3n cHer OpouHX
1.4.4. ;:’::“':::';:D 26450 x x 1862 602,25

ofiecneuennn

3 970 000,00

3 970 000,00

B TOM YHCIE,

144.1 B EROTBETCTEHN C 26451 X X 1 862 602,25
AnbHbIM 3aKoHoM N

44-0

3970 000,00

3970 000,00

B TBHH
1442 epanshpimM Tmrouom N 26452 X X 0,00
223-33

Hroro no korTpakTam,
IWIRHHPYEMBIM K

HHIWO B
COOTBETCTBYHIIIEM
dunancosom roay 8
COOTBETCTBHN ¢
PeaepaibibIM IAK0OHOM
N 44-@3, no
COOTBETCTBYHIIEMY
roay sakymc*(6)

26500 : - x 13 910 331,19

19 889 555,30

20 647 280,00

B TOM 9HCIIE 11O 1oy 26510 0,00
HAYANA 3AKYIIRH:

Hroro no gorosopam,
[IAHNDYEMbIM K

3 (bitianicosom rogy s 26600 | x X 0,00
cooTRETCTRMI ¢
Denepantsusm Mmronom N

223-93, no
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